
C:\Users\pomidoro\Desktop\DETERMINA N. 180 DEL 31.07.2019.doc  

 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

                                                                                                                                             
COPIA 

 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  180     DEL  31.07.2019 

 
 

 
 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE – AFFIDAMENTO – IMPEGNO DI SPESA  PER  
FORNITURA GONFIABILI  SOCIETA’ COCOMAMBO CON SEDE AD  

ACIREALE 
   
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 112 
 
 
 
 
 
 
 
          Il Responsabile del Servizio 
       F.TO  Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\pomidoro\Desktop\DETERMINA N. 180 DEL 31.07.2019.doc  

CIG.  Z19295DF95 
 
      
 Premesso che: 

Quest’Amministrazione  Comunale, come da tradizione consolidata nel tempo, vuole offrire alla 
Comunità di Scillato e ai numerosi emigrati che rientrano per le ferie, la possibilità di trascorrere serate di 
svago, divertimento e aggregazione sociale; 

Per tali ragioni intende organizzare iniziative e occasioni di intrattenimento per allietare le serate 
estive e realizzare le condizioni per creare un’atmosfera di festa e di allegria;  
 Richiamata la deliberazione N. 58 dell’15.07.2019, immediatamente esecutiva, con la quale la G.M. 
ha accolto la proposta della Società COCOMAMBO di Palma e Scalia s.n.c. con sede ad Acireale, assunta 
agli atti del Comune al prot. N.3027 del 10 Luglio c.a. , relativa ad uno spettacolo di intrattenimento , con 
gonfiabili, da realizzare nella serata del 7 Agosto, per la somma di € 600,00 oltre IVA al 10% per un totale 
complessivo di € 660,00; 
 I gonfiabili,  toro meccanico, wipeout gonfiabile sportivo, mini castello con animazione, come 
riportato in proposta, sono adatti a bambini e adulti, sono assicurati e certificati e personale specializzato 
della Società si occuperà del montaggio e dell’assistenza tecnica; 
 Che si appalesa la necessità di formalizzare l’affidamento e di assumere l’impegno di spesa; 
 Dato atto che la Società, a seguito di apposita richiesta dell’Ufficio prot. N.3116 del 16 Luglio, ha 
trasmesso la documentazione di rito: 
   
  Richiamati: 
 L’art. 37 , comma 1 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50 e s.m.i. , che stabilisce che le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 € e di lavori di importo 
inferiori a 150.000,00 €, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizioni delle centrali di committenza; 
 
  L’art.36  comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. , che  prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 € , mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o   per i lavori in amministrazione 
diretta; 
 

L’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, che prevede che  la stipula del contratto per gli 
affidamenti di importo non superiori a 40.000 € avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio; 
 
 L’art. 1 commi 502 e 503 della legge di stabilità 2016, che sancisce che dall’1 Gennaio 2016 non è 
più obbligatorio ricorrere al ME.PA. per acquisto di beni e servizi di valore pari o inferiore ad € 1.000,00 ; 
 
 Ritenuto , pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto in virtù di quanto previsto dalle superiori 
norme; 
   
 VISTI: 

- La determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni organizzative, e la N. 
4/2019 di conferma ; 

- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 15 del Regolamento di contabilità; 
- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e successive 

modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio. 
 

DETERMINA 
 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
affidare alla Società COCOMAMBO di Palma e Scalia s.n.c. con sede ad Acireale – legale rappresentante 
Vittorio Palma nato ad Acireale l’11.09.1973  P.IVA. 04070340874 -  il servizio per la realizzazione di una 
serata di intrattenimento con gonfiabili come in premessa dettagliatamente descritti per la serata del 7 
Agosto in occasione dell’iniziativa “ Giochi senza frontiere” per il prezzo complessivo di € 660,00 IVA 
inclusa: 
  



C:\Users\pomidoro\Desktop\DETERMINA N. 180 DEL 31.07.2019.doc  

 Assumere impegno di spesa  di € 660,00  con imputazione al cap.571 intervento “ Attività 
Ricreative”  del Bilancio 2019  il cui stanziamento di € 13.000,00 offre la necessaria disponibilità ; 
  
 Che ai sensi dell’art.32 comma 14 del D.Lgvo 50/2016, il contratto è da intendersi stipulato mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio e il contratto si intende perfezionato con l’adozione della 
presente determinazione e la firma dell’affidatario sulla stessa per accettazione; 
 
 Dare atto che la presente spesa rientra nella prenotazione di spesa effettuata con la  deliberazioni di 
G.M.N. 58/2019 descritta in premessa. 
 

  Dare, altresì, atto che la presente determinazione:  
sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni conse4cutivi. 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso I’Ufficio di Segreteria. Va trasmessa 
per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Users\pomidoro\Desktop\DETERMINA N. 180 DEL 31.07.2019.doc  

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________        F.TO       Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
  L’ADDETTO                         IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.TO ________________     F.TO      _____________________________________ 
 


